
【令和５年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

 期間：令和５年４月１日～令和５年１２月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

05- 1 第6号
揖斐警察署待機宿舎解体工
事

装備施設課 指名競争入札 解体工事 R5.4.6 6 1 14,880,800 13,607,000 13,553,320 13,607,000 91.4% 91.1% 91.4% ㈲若山組 ㈱斫木村

05- 2 第5-105号 道路標示塗替工事 交通規制課 一般競争入札 塗装工事 R5.4.7 9 2 43,731,600 39,552,416 39,552,415 39,552,416 90.4% 90.4% 90.4%
㈱保安企画
交通企画㈱

東海道路㈱

05- 3 第5-109号 エスコートゾーン施工工事 交通規制課 一般競争入札 塗装工事 R5.4.7 7 1 20,551,300 18,463,580 18,463,115 18,463,580 89.8% 89.8% 89.8% 篠田㈱ 交通企画㈱

05- 4
教工第５－
３２号

大垣商業高受変電設備改修
工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.12 5 1 33,778,800 31,058,942 31,044,200 31,076,100 91.9% 91.9% 92.0% 小野電産業（株） 東和電気（株）

05- 5 第24号
岐阜羽島署待機宿舎解体工
事

装備施設課 指名競争入札 解体工事 R5.5.15 3 2 7,538,300 6,916,366 6,886,000 7,458,000 91.7% 91.3% 98.9%
未来土木㈱
日本水機工㈱

㈱服部組

05- 6
税工第５－
２９号

自動車税事務所電気設備改
修工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.17 9 2 20,487,500 18,758,219 18,438,750 18,843,000 91.6% 90.0% 92.0%
（株）弘電舎
（株）松波共和電機
商会

（株）森電機商会

05- 7
教工第５－
３６号

関高受変電設備改修工事 公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.17 5 4 25,111,900 23,073,673 22,550,000 23,100,000 91.9% 89.8% 92.0%

(株)フタバ電興社
片桐電設（株）
中部興行（株）
（株）福電事業

（株）仁電気商会

05- 8
教工第５－
３７号

可児工業高受変電設備改修
工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.24 9 3 11,365,200 10,360,093 10,228,680 10,411,500 91.2% 90.0% 91.6%
弘明電気工業(株)
伊東電設（株）
(有)三起電気工業

（有）可児電設

05- 9 第5-112号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.5.24 6 2 74,335,800 67,482,484 66,084,755 67,482,525 90.8% 88.9% 90.8%
㈱ミナミエレック
㈱シンコーワ

日本リーテック㈱

05- 10 第12号
郡上警察署受変電設備改修
工事

装備施設課 一般競争入札 電気工事 R5.5.25 7 1 18,746,200 17,055,558 16,790,400 17,096,200 91.0% 89.6% 91.2% ㈲中濃電工社 佐伯電気工事㈱

05- 11 第13号
恵那警察署受変電設備改修
工事

装備施設課 一般競争入札 電気工事 R5.5.25 7 1 14,319,800 13,003,202 12,769,900 13,073,500 90.8% 89.2% 91.3% ㈲本多電気 石原電機工業㈱

05- 12 第5-115号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.5.26 6 2 75,384,100 68,430,665 68,430,186 68,430,967 90.8% 90.8% 90.8%
㈲中濃電工社
㈱シンコーワ

㈱ミナミエレック

05- 13 第5-114号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.5.30 8 3 77,844,800 70,691,845 70,684,020 70,692,127 90.8% 90.8% 90.8%
アプロ通信㈱
㈲中濃電工社
㈱シンコーワ

㈱ミナミエレック

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式

1

p56842
線



【令和５年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

 期間：令和５年４月１日～令和５年１２月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式

05- 14
教工第５－
４０号

斐太高受変電設備改修工事 公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.26 8 3 16,580,300 15,183,276 14,866,593 15,213,000 91.6% 89.7% 91.8%
高山電気工事(株)
(有)アルプス電機
古川電気（株）

（株）蜘手電気

05- 15
教工第５－
３８号

中津川工業高受変電設備改
修工事

公共建築課 指名競争入札 電気工事 R5.5.26 16 2 11,016,500 10,039,960 9,914,795 10,041,020 91.1% 90.0% 91.1%
岡部電気（株）
（株）大坪通信設備

ミリオン電工（株）

05- 16
長高工
第1号

長良高等学校
南舎エアコン改修工事

長良高等学校 指名競争入札 管工事 R5.6.15 5 1 8,695,500 7,969,725 7,681,300 7,999,400 91.7% 88.3% 92.0% （株）中山電工 瀬古水道（株）

05- 17
５庁解工
第１号

岐阜県旧須賀分庁舎
解体工事

総務部 管財課 一般競争入札 解体工事 R5.6.16 13 4 44,436,700 40,726,401 40,348,528 40,774,800 91.7% 90.8% 91.8%

松田リサイクル(株)
(株)名神
(株)ブレイク
巴産業(株)

近松建設(株)

05- 18 第5-117号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.6.5 9 2 75,367,600 68,401,596 68,399,540 68,401,641 90.8% 90.8% 90.8%
㈲中濃電工社
日本リーテック㈱

河春電気㈱

05- 19 第5-120号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.6.7 9 1 81,863,100 74,348,367 74,348,263 74,348,395 90.8% 90.8% 90.8% ㈲中濃電工社 アプロ通信㈱

05- 20 第5-134号 道路標示施工工事 交通規制課 指名競争入札 塗装工事 R5.6.8 6 2 6,296,400 5,589,474 5,441,398 5,589,474 90.8% 90.8% 90.8%
中日本商事㈱
㈱Ｊトラフィック

㈱安全

05- 21 第5-135号 道路標示施工工事 交通規制課 指名競争入札 塗装工事 R5.6.8 5 1 3,476,000 3,082,796 3,065,905 3,082,796 88.7% 88.2% 88.7% ㈱Ｊトラフィック
アース・クリエイト
㈲

05- 22 第5-139号
灯火式大型固定標識板替等
工事

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.6.9 6 3 5,903,700 5,239,404 5,093,000 5,239,465 88.7% 86.3% 88.7%
愛岐工業㈱
㈱セイノー防災工業
山﨑工業㈱

㈱キクテック

05- 23 第5-119号 交通信号機改良等工事 交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.6.9 9 1 83,458,100 75,897,911 75,863,370 75,899,516 90.9% 90.9% 90.9% ㈱イズミ通信 ㈱ミナミエレック

05- 24 第5-124号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.6.13 6 2 9,434,700 8,401,310 8,400,920 8,401,426 89.0% 89.0% 89.0%
㈱保安企画
㈱安全

㈱共亮興業

05- 25 第5-125号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.6.13 6 1 3,897,300 3,455,659 3,455,270 3,455,738 88.7% 88.7% 88.7% ㈱トーヨー ㈱ＡＫメンテナンス

05- 26 第5-121号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.6.14 7 4 8,896,800 7,918,483 7,918,252 7,918,790 89.0% 89.0% 89.0%

㈱共亮興業
㈱セイノー防災工業
東海道路㈱
㈱東亜製作所

㈱キクテック

2

p56842
線

p56842
線



【令和５年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

 期間：令和５年４月１日～令和５年１２月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式

05- 27 第5-122号
路側式道路標識建植他工事
（４月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.6.14 6 3 5,280,000 4,683,358 4,682,810 4,683,360 88.7% 88.7% 88.7%
㈱保安企画
㈱安全
㈱東亜製作所

愛岐工業㈱

05- 28 第5-133号 道路標示施工工事 交通規制課 一般競争入札 塗装工事 R5.6.20 6 4 18,920,000 16,947,384 16,947,095 16,947,686 89.6% 89.6% 89.6%

愛岐工業㈱
㈱セイノー防災工業
㈱協和安全
㈱キクテック

㈱東亜製作所

05- 29 第5-137号
交通信号集中制御機整備等
工事

交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.6.21 6 1 99,715,000 90,881,480 90,881,373 90,881,912 91.1% 91.1% 91.1% 日本リーテック㈱ 河春電気㈱

05- 30 第5-138号
交通信号集中制御機整備等
工事

交通規制課 一般競争入札 電気工事 R5.6.28 5 2 93,744,200 85,426,308 85,424,647 85,426,429 91.1% 91.1% 91.1%
河春電気㈱
日本リーテック㈱

㈲中濃電工社

05- 31
教工第５－
９９号

岐阜聾学校体育館空調設備
設置工事

公共建築課 指名競争入札 管工事 R5.7.12 14 1 36,259,300 33,255,966 32,637,000 34,980,000 91.7% 90.0% 96.5%
（株）中部空調サー
ビス

（株）松波テクノ

05- 32 第5-128号 路側式道路標識建替等工事 交通規制課 一般競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.7.12 8 1 28,623,100 25,727,147 25,727,020 25,727,460 89.9% 89.9% 89.9% ㈱丸杉 中部ライン㈱

05- 33
飛中第
０５０３号

県営中山間地域総合整備事
業　高山南地区　日面用水
路第３期工事

農政部　飛騨農林事務
所

指名競争入札 電気工事 R5.8.24 3 2 10,127,700 9,175,991 9,163,000 9,218,000 90.6% 90.5% 91.0%
（株）柳瀬電気
高山電気工事（株）

（株）蜘手電気

05- 34
工東第３－
２号

雀子ヶ根調整池緊急遮断弁
用無停電電源装置修繕工事

東部広域水道事務所 一般競争入札 電気工事 R5.9.6 1 1 3,039,300 2,722,357 2,640,000 0 89.6% 86.9% 0.0%
東芝インフラシステ
ムズ（株）中部支社

-

05- 35 第5-151号 路側式道路標識建替等工事 交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.9.6 6 3 9,940,700 8,855,986 8,855,000 8,856,177 89.1% 89.1% 89.1%
㈱セイノー防災工業
山﨑工業㈱
㈱東亜製作所

交通企画㈱

05- 36 第5-153号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.10.5 8 5 8,543,700 7,601,639 7,601,242 7,601,655 89.0% 89.0% 89.0%

愛岐工業㈱
中部ライン㈱
㈱安全
㈱セイノー防災工業
東海道路㈱

㈱東亜製作所

05- 37 第5-154号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.10.6 6 1 6,657,200 5,910,753 5,910,630 5,910,795 88.8% 88.8% 88.8% ㈱協和安全 ㈱丸杉

05- 38 第5-155号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.10.6 7 1 9,540,300 8,495,906 8,495,795 8,496,180 89.1% 89.1% 89.1% ㈱安全 愛岐工業㈱

3

p56842
線

p56842
線

p56842
線

p56842
線

p56842
線



【令和５年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

 期間：令和５年４月１日～令和５年１２月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式

05- 39 第5-157号
路側式道路標識建植他工事
（８月一般）

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.10.5 7 4 3,067,900 2,720,804 2,720,089 2,720,862 88.7% 88.7% 88.7%

㈱コウアン
東海道路㈱
㈱トーヨー
㈱ＡＫメンテナンス

アース･クリエイト
㈲

05- 40 第31号
肥田警察官駐在所他解体工
事

装備施設課 指名競争入札 解体工事 R5.10.30 6 1 18,328,200 16,583,421 15,189,304 16,714,500 90.5% 82.9% 91.2% 三建㈱ 東濃重機㈱

05- 41 第34号
東濃運転者講習センタート
イレ改修工事

装備施設課 指名競争入札 管工事 R5.10.30 11 1 10,369,700 9,479,336 9,350,000 9,845,000 91.4% 90.2% 94.9% 東海住宅設備㈱ ミリオン電工㈱

05- 42
長高工
第2号

長良高等学校
放送設備機器更新工事

長良高等学校 指名競争入札 電気通信工事 R5.11.27 4 1 3,494,700 3,198,491 3,135,000 3,245,000 91.5% 89.7% 92.9% （株）日写
エヌアイ通信工業
（株）

05- 43
工維2公第
43-11-01-1
号

公共　防災・安全交付金
（トンネル補修）（翌債）
（巣納谷トンネル）照明施
設更新工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札 電気工事 R5.12.14 13 2 41,341,300 37,049,144 37,036,670 37,049,144 89.6% 89.6% 89.6%
桂川電工(株)
(株)柳瀬電気

宝興建設(株)

05- 44 第5-171号
反射式大型固定標識新設等
工事

交通規制課 指名競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

R5.12.22 5 4 8,080,600 7,186,211 7,001,610 8,080,600 88.9% 86.6% 100.0%

中部ライン㈱
山﨑工業㈱
㈱協和安全
交通企画㈱

篠田㈱

4


